



Nota van Inlichtingen bij:
Gepubliceerd onder nummer:
Datum:

Groenonderhoud Ouder-Amstel
 DUO OA 202601 PRJ-2600079
 18 mei 2026

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Hoeveelheid resultaatsverplichting post 500010	De frequentie in post 500010 voor het uitvoeren van een inspectie openbare ruimte bedraagt 1 keer per kwartaal. De hoeveelheid resultaatsverplichting bedraagt 2 keer. Dient de hoeveelheid resultaatsverplichting niet 8 keer te bedragen?	De hoeveelheid resultaatsverplichting is aangepast naar 8 keer.
2	Inschrijffase	Overgroei beplanting en verharding	Is het juist dat de hoeveelheden ter inlichting in de posten 410010 en 410020 exact gelijk zijn, of is de hoeveelheid ter inlichting de totaalstelling van de lengte te beheersen randen vallend onder zowel post 410010 alsmede 410020?	De hoeveelheid resultaatsverplichting van post 410020 is aangepast.
3	Inschrijffase	Hoeveelheden resultaatsverplichting	In het bestek benoemd u in de hoeveelheid resultaatsverplichting veelal als 82 weken V behoudens de bloembakken 52 weken V. De doorlooptijd van de overeenkomst is van 03-07-2026 t/m 02-07-2028. Hanteert u als uitgangspunt dat er 41 weken per jaar onderhoud uitgevoerd dient te worden en de bloembakken één keer per 2 weken nagelopen dienen te worden, of dienen de hoeveelheden resultaatsverplichting te worden opgehoogd naar 104 weken V?	De vaste contract periode is tot en met 31 december 2027. De ingangsdatum overeenkomst staat gepland voor 03-07-2026, In het groenbestek is het aantal weken hierop aangepast naar 78 weken.
4	Inschrijffase	Oppervlakte bodembedekkers en vaste planten	Onder post 23 geeft u aan dat de te onderhouden oppervlakte 13,82 are bedraagt. Bij post 230050 bedraagt de oppervlakte 30,88 are welke is opgebouwd uit 2 x per jaar 15,44 are. Waar komt deze 15,44 are vandaan daar het er nu op lijkt dat post 120050 (2 x 1,62 are) nu dubbel wordt afgeprijsd?	De hoeveelheid resultaatsverplichting van post 230050 is gecorrigeerd.
5	Inschrijffase	Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering	In het aanbestedingsdocument geeft u aan dat de minimale dekking van de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering € 1.250.000,00 per schade geval en minimaal € 5.000,00 per jaar moet zijn. Bedoeld u dat het maximale eigen risico € 5.000,00 per schadegeval mag bedragen of dat het verzekerd bedrag minimaal € 5.000.000,00 per jaar dient te bedragen?	Het betreft een eigen risico van € 5000,- per schade geval.
6	Inschrijffase	RAW afdracht	In deel 3 stelt u dat een RAW afdracht niet wordt verlangd. Draagt opdrachtgever deze RAW afdracht zelf rechtstreeks af, of dient afdracht wel plaats te vinden?	Bijdrage RAW-systeematiek wordt door opdrachtgever gedaan.
7	Inschrijffase	Leidraad 1.8	U stelt de CBS-index GWW van toepassing. Kunt u dit aanpassen naar de CBS-index 813 landschapsverzorging? Deze past beter bij het type werkzaamheden die zijn omschreven in het bestek.	Nee, we gebruiken de CBS GWW index. Verrekening van wijzigingen geschiedt volgens de formule: ((Index B - Index A) / Index A) x prijzen Hierin is: Index A = CBS prijsindexcijfer op datum van aanbesteding Index B = CBS prijsindexcijfer in kwartaal van uitvoering / gemiddelde van jaar van uitvoering - = minus / = gedeeld door x = maal prijzen = de prijzen per hoofdpst
8	Inschrijffase	Leidraad vs Bestek	U geeft in de leidraad aan dat de looptijd van het contract 104 weken is. In de bestekposten geeft u een hoeveelheid van 84 weken aan. Kunt u bevestigingen dat gedurende de looptijd van het contract 104 weken verrekend worden?	De vaste contract periode is tot en met 31 december 2027. De ingangsdatum overeenkomst staat gepland voor 03-07-2026, Het aantal weken wordt hierop aangepast naar 78 weken. Het groenbestek is hierop aangepast.
9	Inschrijffase	Bestek vrijgekomen materialen	Bij bestekposten staat aangegeven dat vrijgekomen materiaal naar gemeentelijk depot vervoert moet worden. Dienen wij hiervoor rekening te houden met stortkosten? Zo ja, kunt u dan aangeven met welke kosten wij rekening moeten houden?	Nee, de stortkosten van de vrijgekomen materialen zijn voor rekening opdrachtgever.
10	Inschrijffase	Bestek	Voor welke periode gelden de hoeveelheden in het bestek, is dit voor 1,5 jaar? In theorie kunnen 82 weken op diverse manieren verspreid worden over diverse termijnen.	De vaste contract periode is tot en met 31 december 2027. De ingangsdatum overeenkomst staat gepland voor 03-07-2026, Het aantal weken wordt hierop aangepast naar 78 weken.
11	Inschrijffase	Beeldniveau	Ligt het areaal op beeld bij aanvang van onze werkzaamheden? En hoe gaat de Opdrachtgever om met achterstallig beeld?	De verwachting is dat niet alle beheergroepen bij aanvang van de contractperiode op het vereiste beeldniveau liggen. Er wordt een 0-beurt toegevoegd aan het groenbestek.
12	Inschrijffase	Looptijd	Ingang contract is gepland op 3-7-2026. Begint na deze datum het volledige onderhoud?	Per 03-07-2026 start het volledige onderhoud.
13	Inschrijffase	Bestekpost 200070/200080	De posten lijken dubbel. Kunt u dit controleren? Of uitleggen wat het verschil betreft?	Wortelopschot vanuit ondergrondse wortels. Stamopschot ontspringt direct vanuit de bovengrondse stam of gesteltakken.
14	Inschrijffase	Bestekpost 100040/100050	De posten lijken dubbel. Kunt u dit controleren? Of uitleggen wat het verschil betreft?	Wortelopschot vanuit ondergrondse wortels. Stamopschot ontspringt direct vanuit de bovengrondse stam of gesteltakken.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
15	Inschrijffase	Bestekpost 230050	U stelt zowel een frequentie en beeld kwaliteit. Dit kan niet beide. Kunt u 1 van beide laten vervallen?	De post is beeldniveau met een verwachte frequentie als richtfrequentie.
16	Inschrijffase	Bestekpost 221050	U stelt zowel een frequentie en beeld kwaliteit. Dit kan niet beide. Kunt u 1 van beide laten vervallen?	De post is beeldniveau met een verwachte frequentie als richtfrequentie.
17	Inschrijffase	Bestekpost 120050	U stelt zowel een frequentie en beeld kwaliteit. Dit kan niet beide. Kunt u 1 van beide laten vervallen?	De post is beeldniveau met een verwachte frequentie als richtfrequentie.
18	Inschrijffase	Bestek , Algemeen	Kan het aantal opgenomen resultaatsweken (82 weken) worden gecorrigeerd naar 52 weken (1 jaar), zodat de weekposten aansluiten op een reguliere jaarlijkse onderhoudscyclus zodat er een eenduidigheid ontstaat bij het afrekenen?	De vaste contract periode is tot en met 31 december 2027. De ingangsdatum overeenkomst staat gepland voor 03-07-2026, Het aantal weken wordt hierop aangepast naar 78 weken.
19	Inschrijffase	Bestek, Algemeen	In het bestek worden bij vrijwel alle posten 82 weken resultaatsverplichting opgenomen. Kunt u aangeven waar de 82 weken op is gebaseerd?	De vaste contract periode is tot en met 31 december 2027. De ingangsdatum overeenkomst staat gepland voor 03-07-2026, Het aantal weken wordt hierop aangepast naar 78 weken.
20	Inschrijffase	Bestek, Algemeen	In het bestek wordt verwezen naar de KOR beeldmeetlatten, maar niet naar welke versie van de Kwaliteitscatalogus Openbare Ruimte hoort. De meest recente versie is de Kwaliteitscatalogus 2023, die in de sector algemeen wordt gebruikt. Kunt u aangeven welke versie voor deze opdracht geldt, en zo nodig bevestigen dat de versie 2023 wordt toegepast?	Kwaliteitscatalogus Openbare Ruimte 2023 is van toepassing.
21	Inschrijffase	Leidraad, index	In paragraaf 1.8 staat dat de gemeente de CBS GWW index gebruikt voor de jaarlijkse prijsaanpassingen. Omdat het werk volledig bestaat uit groenonderhoud, sluit de CBS index 813 Landschapsverzorging beter aan op de aard van de werkzaamheden. Kunt u de CBS-index aanpassen naar de CBS van Groenvoorziening?	Nee, we gebruiken de CBS GWW index. Verrekening van wijzigingen geschiedt volgens de formule: ((Index B - Index A) / Index A) x prijzen Hierin is: Index A = CBS prijsindexcijfer op datum van aanbesteding Index B = CBS prijsindexcijfer in kwartaal van uitvoering / gemiddelde van jaar van uitvoering - = minus / = gedeeld door x = maal prijzen = de prijzen per hoofdpst
22	Inschrijffase	Leidraad, index	Kunnen we ervan uitgaan dat we het cijfer van het voorgaande kwartaal hanteren t.o.v. het indexeringsmoment?	Graag verwijzen we naar de aanbestedingsleidraad hoofdstuk 1.8. Daarin wordt weergegeven hoe met indexering wordt omgegaan.
23	Inschrijffase	SRI	In de leidraad staat dat SROI percentage 2% is. In de bijlage m.b.t. SROI wordt gesproken over minimaal 5%. Wat is nu het percentage?	Zoals beschreven in de bijlage over SROI wordt gedurende de gehele looptijd van deze opdracht verplicht om minimaal 5% van de aanneemsom van de opdracht in te zetten ten behoeve van het realiseren van Social Return.
24	Inschrijffase	Tijdsbepaling	In het bestek wordt op pagina 2 bij 05 "Tijdsbepaling" verwezen naar de Leidraad. In de leidraad vindt je hier verder niets over terug. Alleen dat de start 3 juli is (=begin zomervakantie regio Noord) Wat is de planning van de werkzaamheden, wat wil de gemeente?	De vaste contract periode is tot en met 31 december 2027. De ingangsdatum overeenkomst staat gepland voor 03-07-2026, Het aantal weken wordt hierop aangepast naar 78 weken.
25	Inschrijffase	Bestek	Kloppen de hoeveel heden wel bij bestekspost 500010 wel? Er staat 2 en frequentie is 1x per kwartaal.	De hoeveelheid resultaatsverplichting van post 500010 is gecorrigeerd.
26	Inschrijffase	SROI	In de bijlage Social Return wdrt bij punt 6 gesproken over "....afdeling Sociaal Domein, kan hierbij ondersteuning verlenen." Waar moeten wij hierbij aan denken?	De invulling [werving, plaatsing en inzet] van social return is vrij aan de opdrachtnemer. Na gunning stelt de opdrachtnemer een plan van aanpak op met de invulling van de social return verplichting. Dit plan stemmen we met elkaar af in een startgesprek social return, gezamenlijk met de MVOI-regisseur. Mocht u bij de werving van social return kandidaten op zoek zijn naar mogelijke lokale kandidaten dan kunt u dit in het startgesprek kenbaar maken. Via de MVOI-regisseur zullen we u daarin naar de goede contactpersonen faciliteren (binnen de afdeling sociaal domein). Voor meer informatie over onze social return doelgroepen en invulmogelijkheden verwijzen we naar onze leidraad social return.

Wijziging vanuit de aanbestedende dienst Tekeningen

Aangepaste tekening Ouderkerk 4 12052026